

2026年3月期 第1四半期 決算補足資料

2025年8月7日



株式会社 浅沼組

— 目 次 —

1.	2026年3月期 第1四半期 業績結果（連結）	1
2.	2026年3月期 第1四半期 業績結果（個別）	2
3.	2026年3月期 業績予想（連結・個別）	3
4.	受注工事の状況（個別）	4
5.	完成工事の状況（個別）	6
6.	繰越工事の状況（個別）	8
7.	主要工事	10

1. 2026年3月期 第1四半期 業績結果（連結）

・受注高・・・国内土木の回復を主因に、前年同期比+3,193百万円、同+6.1%
・売上高・・・倉庫・工場や集合住宅を中心とした豊富な大型繰越工事が順調に進捗し、前年同期比+10,517百万円、同+32.7%
・利益・・・売上高の増加および売上総利益率の改善により、売上総利益額は前年同期比+1,113百万円、同+38.5%
販管費が国内人件費の増加や引当費用の増加等により前年同期比+542百万円、同+23.1%となったが、営業利益・経常利益・四半期純利益ともに前年同期比増加

■損益計算書

	2024/3期	2025/3期	2026/3期		
	1 Q 実績	1 Q 実績	1 Q 実績	前期比	増減率
受注高	44,697	52,723	55,917	3,193	6.1%
売上高	30,179	32,189	42,707	10,517	32.7%
完成工事高	29,534	31,464	41,935	10,471	33.3%
その他	644	725	771	46	6.3%
売上総利益	2,343	2,892	4,005	1,113	38.5%
率	7.8%	9.0%	9.4%	0.4P	-
完成工事利益	2,152	2,732	3,766	1,034	37.9%
率	7.3%	8.7%	9.0%	0.3P	-
その他利益	190	160	238	78	49.1%
率	29.5%	22.1%	31.0%	8.9P	-
販管費	2,424	2,351	2,893	542	23.1%
営業利益	△81	541	1,112	571	105.5%
率	△0.3%	1.7%	2.6%	0.9P	-
経常利益	103	693	1,085	392	56.6%
率	0.3%	2.2%	2.5%	0.3P	-
親会社株主に帰属する	32	360	712	351	97.5%
四半期純利益	0.1%	1.1%	1.7%	0.6P	-

■貸借対照表

（単位：百万円）

	2024/3期	2025/3期	2026/3期		
	期末実績	期末実績	1 Q 実績	前期末比	増減率
資産合計	101,251	115,240	105,233	△10,006	△8.7%
流動資産	83,229	97,664	88,015	△9,648	△9.9%
固定資産	18,022	17,576	17,218	△357	△2.0%
負債合計	52,545	69,102	60,610	△8,491	△12.3%
内 借入金（社債含）	14,984	21,558	17,176	△4,381	△20.3%
流動負債	45,181	52,885	44,548	△8,337	△15.8%
内短期借入金（社債含）	12,126	9,946	5,640	△4,305	△43.3%
固定負債	7,363	16,216	16,061	△154	△1.0%
内長期借入金（社債含）	2,858	11,611	11,535	△75	△0.7%
純資産	48,705	46,138	44,622	△1,515	△3.3%
株主資本	44,251	42,411	41,031	△1,380	△3.3%
その他の包括利益	3,371	3,296	3,194	△102	△3.1%
非支配株主分	1,083	430	397	△33	△7.7%
自己資本比率	47.0%	39.7%	42.0%	2.3P	-

2. 2026年3月期 第1四半期 業績結果（個別）

■損益計算書

	2024/3期 1 Q 実績	2025/3期 1 Q 実績	2026/3期		
			1 Q 実績	前期比	増減率
受注高	40,688	51,268	55,162	3,893	7.6%
建築	35,750	50,354	50,182	△171	△0.3%
土木	4,937	914	4,979	4,064	444.3%
売上高	27,581	29,899	39,919	10,019	33.5%
完成工事高	27,487	29,788	39,828	10,039	33.7%
建築	23,047	25,505	33,642	8,137	31.9%
土木	4,439	4,283	6,185	1,902	44.4%
その他	94	111	90	△20	△18.4%
売上総利益	1,700	2,445	3,470	1,025	41.9%
率	6.2%	8.2%	8.7%	0.5P	-
完成工事利益	1,669	2,409	3,438	1,028	42.7%
率	6.1%	8.1%	8.6%	0.5P	-
建築	1,145	1,953	2,793	839	43.0%
率	5.0%	7.7%	8.3%	0.6P	-
土木	524	456	645	189	41.5%
率	11.8%	10.6%	10.4%	△0.2P	-
その他利益	30	35	31	△3	△10.3%
率	32.6%	31.7%	34.8%	3.1P	-
販管費	2,212	2,078	2,603	524	25.3%
人件費	1,188	1,199	1,324	124	10.4%
経費	1,023	879	1,279	399	45.5%
営業利益	△511	366	867	500	136.3%
率	△1.9%	1.2%	2.2%	1.0P	-
経常利益	△290	485	1,389	903	186.2%
率	△1.1%	1.6%	3.5%	1.9P	-
四半期純利益	△189	246	1,079	833	338.8%
率	△0.7%	0.8%	2.7%	1.9P	-

■貸借対照表

（単位：百万円）

	2024/3期 期末実績	2025/3期 期末実績	2026/3期		
			1 Q 実績	前期末比	増減率
資産合計	92,463	107,963	99,305	△8,657	△8.0%
流動資産	73,119	86,053	77,562	△8,491	△9.9%
固定資産	19,343	21,910	21,743	△166	△0.8%
負債合計	47,537	64,005	56,171	△7,834	△12.2%
内 借入金（社債含）	13,100	20,000	15,690	△4,310	△21.6%
流動負債	41,932	49,286	41,450	△7,835	△15.9%
内短期借入金（社債含）	11,800	9,610	5,300	△4,310	△44.8%
固定負債	5,604	14,719	14,720	0	0.0%
内長期借入金（社債含）	1,300	10,390	10,390	0	0.0%
純資産	44,926	43,958	43,134	△823	△1.9%
株主資本	42,528	41,928	40,916	△1,012	△2.4%
評価・換算差額等	2,398	2,029	2,218	189	9.3%
自己資本比率	48.6%	40.7%	43.4%	2.7P	-

3. 2026年3月期 業績予想（連結・個別）

第1四半期の通期計画に対する進捗率は、受注高・売上高・利益ともに前年同期の進捗率を上回る水準で順調に推移。現段階においては、2025年5月14日公表の業績予想より変更無し

（単位：百万円）

		連結						
		2025/3期			2026/3期			
		通期 実績	1 Q実績		通期計画		1 Q実績	
				進捗率		前期比		進捗率
受注高		180,624	52,723	29.2%	151,500	△29,124	55,917	36.9%
	建築	-	-	-	-	-	-	-
	土木	-	-	-	-	-	-	-
売上高		167,005	32,189	19.3%	170,300	3,294	42,707	25.1%
	完成工事高	163,661	31,464	19.2%	167,200	3,538	41,935	25.1%
	建築	-	-	-	-	-	-	-
	土木	-	-	-	-	-	-	-
	その他	3,344	725	21.7%	3,100	△244	771	24.9%
売上総利益		17,991	2,892	16.1%	18,320	328	4,005	21.9%
	率	10.8%	9.0%	-	10.8%	0.0P	9.4%	-
	完成工事利益	17,081	2,732	16.0%	17,560	478	3,766	21.5%
	率	10.4%	8.7%	-	10.5%	0.1P	9.0%	-
	その他利益	909	160	17.6%	760	△149	238	31.4%
	率	27.2%	22.1%	-	24.5%	△2.7P	31.0%	-
販管費		11,124	2,351	21.1%	11,290	165	2,893	25.6%
営業利益		6,867	541	7.9%	7,030	162	1,112	15.8%
	率	4.1%	1.7%	-	4.1%	0.0P	2.6%	-
経常利益		6,545	693	10.6%	6,820	274	1,085	15.9%
	率	3.9%	2.2%	-	4.0%	0.1P	2.5%	-
親会社株主に帰属する (四半期)純利益（連結）		4,692	360	7.7%	4,770	77	712	14.9%
(四半期)純利益（個別）	率	2.8%	1.1%	-	2.8%	0.0P	1.7%	-
配当（実績・予想）		41.00円			41.50円	0.50円		
配当性向	率	70.4%			70.1%	△0.3P		

	2025/3期 期末実績	2026/3期 通期計画		2025/3期 期末実績	2026/3期 通期計画
投下資本利益率（ROIC）	7.1%	7.2%	資本コスト（WACC）	4.1%	4.1%
自己資本利益率（ROE）	10.1%	10.3%	株主資本コスト	5.5%	5.5%

個別							
2025/3期				2026/3期			
通期 実績	1 Q実績		通期計画	前期比	1 Q実績		進捗率
		進捗率				進捗率	
169,334	51,268	30.3%	144,000	△25,334	55,162	38.3%	
143,828	50,354	35.0%	120,000	△23,828	50,182	41.8%	
25,506	914	3.6%	24,000	△1,506	4,979	20.7%	
155,720	29,899	19.2%	157,100	1,379	39,919	25.4%	
155,275	29,788	19.2%	156,700	1,424	39,828	25.4%	
134,318	25,505	19.0%	132,700	△1,618	33,642	25.4%	
20,957	4,283	20.4%	24,000	3,042	6,185	25.8%	
445	111	25.0%	400	△45	90	22.7%	
15,647	2,445	15.6%	15,970	322	3,470	21.7%	
10.0%	8.2%	-	10.2%	0.2P	8.7%	-	
15,510	2,409	15.5%	15,840	329	3,438	21.7%	
10.0%	8.1%	-	10.1%	0.1P	8.6%	-	
137	35	25.6%	130	△7	31	24.4%	
31.0%	31.7%	-	32.5%	1.5P	34.8%	-	
9,714	2,078	21.4%	9,700	△14	2,603	26.8%	
5,933	366	6.2%	6,270	336	867	13.8%	
3.8%	1.2%	-	4.0%	0.2P	2.2%	-	
5,472	485	8.9%	6,540	1,067	1,389	21.2%	
3.5%	1.6%	-	4.2%	0.7P	3.5%	-	
3,949	246	6.2%	4,770	820	1,079	22.6%	
2.5%	0.8%	-	3.0%	0.5P	2.7%	-	

4. 受注工事の状況（個別）

（単位：百万円）

		2025/3期		2026/3期		
		1Q実績	構成比	1Q実績	構成比	前期比
■発注者別（建築）						
国	独立行政法人等	-	0.0%	520	7.9%	520
	中央	484	30.4%	3,840	58.1%	3,355
	都道府県	-	0.0%	0	0.0%	0
	市区町村等	1,110	69.6%	2,254	34.1%	1,143
	地方	1,110	69.6%	2,254	34.1%	1,144
官庁		1,595	100.0%	6,614	100.0%	5,019
製造業	食品工業	34	0.1%	410	0.9%	375
	化学工業	1	0.0%	44	0.1%	43
	鉄鋼業	50	0.1%	73	0.2%	23
	電気機械工業	29	0.1%	13	0.0%	△16
	輸送用機械工業	3,165	6.5%	2,622	6.0%	△542
	その他機械工業	△5	0.0%	117	0.3%	123
	その他製造業	77	0.2%	1,407	3.2%	1,329
	製造業	3,352	6.9%	4,689	10.8%	1,336
	鉱業、建設業	3,653	7.5%	6,714	15.4%	3,060
	電気・ガス・熱供給・水道業	-	0.0%	9	0.0%	9
非製造業	情報通信業	3	0.0%	49	0.1%	46
	運輸業	8,971	18.4%	1,647	3.8%	△7,323
	卸売・小売業	11	0.0%	35	0.1%	24
	金融・保険業	29	0.1%	56	0.1%	27
	不動産業	31,622	64.9%	9,400	21.6%	△22,221
	サービス業	835	1.7%	20,688	47.5%	19,853
	その他	280	0.6%	275	0.6%	△4
	非製造業	45,406	93.1%	38,878	89.2%	△6,527
民間		48,758	100.0%	43,567	100.0%	△5,191
合計		50,354		50,182		△171

（単位：百万円）

		2025/3期		2026/3期		
		1Q実績	構成比	1Q実績	構成比	前期比
■発注者別（土木）						
国	独立行政法人等	115	61.8%	961	70.9%	845
	中央	0	0.0%	-	0.0%	0
	都道府県	115	61.8%	961	70.9%	845
	市区町村等	-	0.0%	42	3.1%	42
	地方	71	38.2%	351	26.0%	280
官庁		71	38.2%	394	29.1%	323
官庁		186	100.0%	1,355	100.0%	1,168
製造業	食品工業	-	-	-	-	-
	化学工業	-	-	-	-	-
	鉄鋼業	-	-	-	-	-
	電気機械工業	-	-	-	-	-
	輸送用機械工業	-	-	-	-	-
	その他機械工業	-	-	-	-	-
	その他製造業	-	-	-	-	-
	製造業	-	-	-	-	-
	鉱業、建設業	9	1.2%	442	12.2%	432
	電気・ガス・熱供給・水道業	-	0.0%	-	0.0%	0
非製造業	情報通信業	-	0.0%	-	0.0%	0
	運輸業	175	24.0%	285	7.9%	109
	卸売・小売業	-	0.0%	-	0.0%	0
	金融・保険業	-	0.0%	-	0.0%	0
	不動産業	0	0.0%	2,421	66.8%	2,420
	サービス業	541	74.3%	475	13.1%	△66
	その他	-	0.0%	-	0.0%	0
	非製造業	728	100.0%	3,624	100.0%	2,896
民間		728	100.0%	3,624	100.0%	2,896
合計		914		4,979		4,064

4. 受注工事の状況（個別）

（単位：百万円）

		2025/3期		2026/3期		
		1 Q実績	構成比	1 Q実績	構成比	前期比
■用途別（建築）						
	事務所	1,302	2.6%	5,438	10.8%	4,136
	宿泊	480	1.0%	20,359	40.6%	19,878
	店舗・娯楽	3,948	7.8%	396	0.8%	△3,552
	工場	5,869	11.7%	2,968	5.9%	△2,901
	倉庫	24,116	47.9%	4,401	8.8%	△19,715
	住宅	13,606	27.0%	8,602	17.1%	△5,004
	教育研究	897	1.8%	6,856	13.7%	5,959
	医療福祉	40	0.1%	514	1.0%	473
	その他	92	0.2%	645	1.3%	552
建築		50,354	100.0%	50,182	100.0%	△171
	事務所	966	2.1%	5,123	11.0%	4,157
	宿泊	500	1.1%	20,354	43.7%	19,854
	店舗・娯楽	2,089	4.5%	-	0.0%	△2,089
	工場	5,211	11.2%	1,322	2.8%	△3,888
	倉庫	24,096	51.7%	4,392	9.4%	△19,703
	住宅	13,543	29.1%	8,155	17.5%	△5,387
	教育研究	127	0.3%	6,314	13.5%	6,186
	医療福祉	0	0.0%	392	0.8%	392
	その他	40	0.1%	555	1.2%	515
建築（新築）		46,574	100.0%	46,612	100.0%	37
	事務所	335	8.9%	315	8.8%	△20
	宿泊	△19	-0.5%	4	0.1%	24
	店舗・娯楽	1,858	49.2%	396	11.1%	△1,462
	工場	658	17.4%	1,645	46.1%	987
	倉庫	20	0.5%	8	0.2%	△11
	住宅	63	1.7%	446	12.5%	383
	教育研究	770	20.4%	542	15.2%	△227
	医療福祉	40	1.1%	121	3.4%	81
	その他	52	1.4%	89	2.5%	37
建築（リニューアル）		3,779	100.0%	3,570	100.0%	△209

（単位：百万円）

		2025/3期		2026/3期				
		1 Q実績	構成比	1 Q実績	構成比	前期比		
■用途別（土木）								
土木	治山治水	96	10.5%	961	19.3%	864		
	鉄道路	175	19.2%	285	5.7%	109		
	上下水道	-	0.0%	351	7.1%	351		
	造成路	10	1.2%	2,863	57.5%	2,852		
	道	71	7.8%	42	0.9%	△28		
	電線路	-	0.0%	-	0.0%	-		
	その他	561	61.4%	475	9.5%	△85		
	計	914	100.0%	4,979	100.0%	4,064		
■地域別（建築・土木）								
北海道	167	0.3%	238	0.4%	71			
東北	1,451	2.8%	563	1.0%	△887			
関東・甲信越	19,495	38.0%	13,774	25.0%	△5,721			
中部・北陸	6,578	12.8%	1,382	2.5%	△5,195			
近畿	19,141	37.3%	35,389	64.2%	16,247			
中国・四国	3,934	7.7%	3,403	6.2%	△531			
九州・沖縄	234	0.5%	410	0.7%	176			
海外	265	0.5%	0	0.0%	△264			
合計	51,268	100.0%	55,162	100.0%	3,893			
※2025年3月期までは本支店ごとに区分しておりましたが、2026年3月期より施工場所ごとに区分しております。								
■規模別（建築・土木） ※新規受注のみ								
		2025/3期		2026/3期				
		件数	1 Q実績	構成比	件数	1 Q実績	構成比	前期比
5億円未満		198	2,955	6.0%	197	2,813	5.4%	△142
5億以上 10億未満		1	500	1.0%	3	2,152	4.2%	1,652
10億以上 30億未満		4	6,123	12.4%	7	10,677	20.6%	4,554
30億以上 50億未満		5	19,313	39.1%	3	10,575	20.4%	△8,738
50億以上		3	20,535	41.5%	2	25,501	49.3%	4,966
合計		211	49,427	100.0%	212	51,719	100.0%	2,292

5. 完成工事の状況（個別）

（単位：百万円）

		2025/3期		2026/3期		
		1Q実績	構成比	1Q実績	構成比	前期比
■発注者別（建築）						
	国	132	4.9%	33	1.4%	△98
	独立行政法人等	1,476	54.6%	507	21.0%	△969
	中央	1,608	59.5%	540	22.4%	△1,068
	都道府県	31	1.2%	261	10.8%	229
	市区町村等	1,065	39.4%	1,617	66.9%	552
	地方	1,096	40.5%	1,879	77.6%	782
	官庁	2,705	100.0%	2,420	100.0%	△285
	食品工業	936	4.1%	68	0.2%	△868
	化学工業	514	2.3%	1,118	3.6%	603
	鉄鋼業	70	0.3%	416	1.3%	345
	電気機械工業	354	1.6%	149	0.5%	△204
	輸送用機械工業	1,960	8.6%	1,047	3.4%	△912
	その他機械工業	4,967	21.8%	1,116	3.6%	△3,850
	その他製造業	391	1.7%	201	0.6%	△190
	製造業	9,195	40.3%	4,118	13.2%	△5,077
	鉱業、建設業	749	3.3%	2,563	8.2%	1,813
	電気・ガス・熱供給・水道業	-	0.0%	1	0.0%	1
	情報通信業	-	0.0%	324	1.0%	324
	運輸業	2,547	11.2%	2,709	8.7%	162
	卸売・小売業	247	1.1%	221	0.7%	△25
	金融・保険業	267	1.2%	388	1.2%	120
	不動産業	8,243	36.2%	18,958	60.7%	10,715
	サービス業	835	3.7%	847	2.7%	11
	その他	713	3.1%	1,088	3.5%	375
	非製造業	13,603	59.7%	27,104	86.8%	13,500
	民間	22,799	100.0%	31,222	100.0%	8,423
	合計	25,505		33,642		8,137

（単位：百万円）

		2025/3期		2026/3期		
		1Q実績	構成比	1Q実績	構成比	前期比
■発注者別（土木）						
	国	474	17.8%	726	20.1%	251
	独立行政法人等	857	32.1%	1,380	38.1%	522
	中央	1,331	49.9%	2,106	58.2%	774
	都道府県	-	0.0%	89	2.5%	89
	市区町村等	1,339	50.1%	1,425	39.4%	86
	地方	1,339	50.1%	1,514	41.8%	175
	官庁	2,671	100.0%	3,621	100.0%	950
	食品工業	-	-	-	-	-
	化学工業	-	-	-	-	-
	鉄鋼業	-	-	-	-	-
	電気機械工業	-	-	-	-	-
	輸送用機械工業	-	-	-	-	-
	その他機械工業	-	-	-	-	-
	その他製造業	-	-	-	-	-
	製造業	-	-	-	-	-
	鉱業、建設業	266	16.6%	193	7.5%	△73
	電気・ガス・熱供給・水道業	346	21.5%	645	25.2%	298
	情報通信業	-	0.0%	-	0.0%	0
	運輸業	433	26.9%	941	36.7%	507
	卸売・小売業	1	0.1%	-	0.0%	△1
	金融・保険業	-	0.0%	-	0.0%	0
	不動産業	311	19.3%	635	24.8%	324
	サービス業	171	10.6%	147	5.8%	△23
	その他	79	4.9%	-	0.0%	△79
	非製造業	1,611	100.0%	2,564	100.0%	952
	民間	1,611	100.0%	2,564	100.0%	952
	合計	4,283		6,185		1,902

5. 完成工事の状況（個別）

（単位：百万円）

		2025/3期		2026/3期		
		1 Q実績	構成比	1 Q実績	構成比	前期比
■用途別（建築）						
	事務所	2,772	10.9%	2,010	6.0%	△761
	宿泊	420	1.6%	2,231	6.6%	1,810
	店舗・娯楽	956	3.8%	1,292	3.8%	335
	工場	8,237	32.3%	7,903	23.5%	△333
	倉庫	4,906	19.2%	10,549	31.4%	5,643
	住宅	6,700	26.3%	7,125	21.2%	424
	教育研究	834	3.3%	1,467	4.4%	632
	医療福祉	76	0.3%	358	1.1%	282
	その他	600	2.4%	703	2.1%	103
建築		25,505	100.0%	33,642	100.0%	8,137
	事務所	1,960	9.6%	1,589	5.3%	△370
	宿泊	394	1.9%	1,525	5.1%	1,130
	店舗・娯楽	622	3.0%	455	1.5%	△166
	工場	5,692	27.9%	7,451	25.0%	1,758
	倉庫	4,788	23.4%	10,544	35.4%	5,756
	住宅	6,172	30.2%	6,590	22.2%	418
	教育研究	382	1.9%	697	2.3%	315
	医療福祉	9	0.0%	233	0.8%	223
	その他	412	2.0%	663	2.2%	250
建築（新築）		20,434	100.0%	29,751	100.0%	9,317
	事務所	812	16.0%	421	10.8%	△391
	宿泊	25	0.5%	705	18.1%	680
	店舗・娯楽	334	6.6%	836	21.5%	502
	工場	2,544	50.2%	451	11.6%	△2,092
	倉庫	118	2.3%	4	0.1%	△113
	住宅	528	10.4%	534	13.7%	5
	教育研究	452	8.9%	770	19.8%	317
	医療福祉	66	1.3%	125	3.2%	58
	その他	187	3.7%	40	1.0%	△147
建築（リニューアル）		5,070	100.0%	3,891	100.0%	△1,179

（単位：百万円）

		2025/3期		2026/3期				
		1 Q実績	構成比	1 Q実績	構成比	前期比		
■用途別（土木）								
	治山治水	57	1.3%	122	2.0%	64		
	鉄道路	286	6.7%	963	15.6%	676		
	上下水道	830	19.4%	1,420	23.0%	589		
	造成路	784	18.3%	835	13.5%	50		
	道路	1,120	26.2%	971	15.7%	△149		
	電線路	346	8.1%	629	10.2%	282		
	その他	856	20.0%	1,242	20.1%	386		
	土木	4,283	100.0%	6,185	100.0%	1,902		
■地域別（建築・土木）								
北海道	1,048	3.5%	1,532	3.8%	483			
東北	1,005	3.4%	1,226	3.1%	220			
関東・甲信越	10,471	35.2%	16,220	40.7%	5,748			
中部・北陸	3,463	11.6%	4,825	12.1%	1,362			
近畿	9,029	30.3%	9,994	25.1%	964			
中国・四国	2,329	7.8%	2,522	6.3%	193			
九州・沖縄	2,213	7.4%	3,419	8.6%	1,205			
海外	226	0.8%	87	0.2%	△138			
合計	29,788	100.0%	39,828	100.0%	10,039			
※2025年3月期までは本支店ごとに区分しておりましたが、2026年3月期より施工場所ごとに区分しております。								
■規模別（建築・土木）								
		2025/3期		2026/3期				
		件数	1 Q実績	構成比	件数	1 Q実績	構成比	前期比
5億円未満		214	3,130	10.5%	203	2,738	6.9%	△392
5億以上 10億未満		18	2,478	8.3%	28	3,888	9.8%	1,409
10億以上 30億未満		59	11,910	40.0%	63	12,108	30.4%	198
30億以上 50億未満		18	4,877	16.4%	23	7,233	18.2%	2,355
50億以上		9	7,391	24.8%	14	13,860	34.8%	6,469
合計		318	29,788	100.0%	331	39,828	100.0%	10,039

6. 繰越工事の状況（個別）

（単位：百万円）

		2025/3期		2026/3期		
		1Q実績	構成比	1Q実績	構成比	前期比
■発注者別（建築）						
	国	870	4.8%	12,064	35.1%	11,194
	独立行政法人等	3,643	20.0%	10,679	31.1%	7,036
中央		4,513	24.8%	22,744	66.2%	18,230
	都道府県	3,495	19.2%	3,119	9.1%	△375
	市区町村等	10,225	56.1%	8,511	24.8%	△1,713
地方		13,721	75.2%	11,631	33.8%	△2,089
官庁		18,234	100.0%	34,376	100.0%	16,141
	食品工業	2,459	1.6%	392	0.3%	△2,066
	化学工業	1,673	1.1%	4,755	3.5%	3,081
	鉄鋼業	133	0.1%	483	0.4%	350
	電気機械工業	1,238	0.8%	185	0.1%	△1,053
	輸送用機械工業	7,154	4.8%	5,881	4.3%	△1,272
	その他機械工業	12,158	8.1%	2,353	1.7%	△9,805
	その他製造業	91	0.1%	1,580	1.2%	1,488
製造業		24,909	16.6%	15,632	11.5%	△9,276
	鉱業、建設業	3,557	2.4%	13,545	10.0%	9,988
	電気・ガス・熱供給・水道業	-	0.0%	7	0.0%	7
	情報通信業	3	0.0%	547	0.4%	544
	運輸業	15,333	10.2%	7,196	5.3%	△8,137
	卸売・小売業	19	0.0%	1,280	0.9%	1,260
	金融・保険業	1,649	1.1%	64	0.0%	△1,585
	不動産業	96,165	64.0%	67,083	49.6%	△29,082
	サービス業	3,000	2.0%	27,486	20.3%	24,485
	その他	5,650	3.8%	2,505	1.9%	△3,145
非製造業		125,379	83.4%	119,716	88.5%	△5,663
民間		150,289	100.0%	135,349	100.0%	△14,940
合計		168,524		169,725		1,201

（単位：百万円）

		2025/3期		2026/3期		
		1Q実績	構成比	1Q実績	構成比	前期比
■発注者別（土木）						
	国	2,436	14.6%	3,687	15.1%	1,251
	独立行政法人等	7,172	42.9%	5,094	20.9%	△2,078
中央		9,608	57.5%	8,782	36.0%	△826
	都道府県	-	0.0%	1,894	7.8%	1,894
	市区町村等	7,113	42.5%	13,724	56.2%	6,611
地方		7,113	42.5%	15,619	64.0%	8,505
官庁		16,722	100.0%	24,402	100.0%	7,679
	食品工業	-	-	-	-	-
	化学工業	-	-	-	-	-
	鉄鋼業	-	-	-	-	-
	電気機械工業	-	-	-	-	-
	輸送用機械工業	-	-	-	-	-
	その他機械工業	-	-	-	-	-
	その他製造業	-	-	-	-	-
製造業		-	-	-	-	-
	鉱業、建設業	1,627	12.8%	2,074	17.7%	447
	電気・ガス・熱供給・水道業	2,012	15.9%	836	7.1%	△1,175
	情報通信業	-	0.0%	-	0.0%	0
	運輸業	7,474	58.9%	5,950	50.8%	△1,524
	卸売・小売業	0	0.0%	-	0.0%	0
	金融・保険業	-	0.0%	-	0.0%	0
	不動産業	1,164	9.2%	2,531	21.6%	1,367
	サービス業	370	2.9%	324	2.8%	△46
	その他	35	0.3%	-	0.0%	△35
非製造業		12,685	100.0%	11,717	100.0%	△967
民間		12,685	100.0%	11,717	100.0%	△967
合計		29,408		36,119		6,711

6. 繰越工事の状況（個別）

（単位：百万円）

		2025/3期		2026/3期		
		1 Q実績	構成比	1 Q実績	構成比	前期比
■用途別（建築）						
	事務所	9,273	5.5%	23,979	14.1%	14,706
	宿泊	4,750	2.8%	22,436	13.2%	17,686
	店舗・娯楽	8,649	5.1%	5,723	3.4%	△2,926
	工場	29,431	17.5%	22,680	13.4%	△6,751
	倉庫	49,162	29.2%	16,952	10.0%	△32,210
	住宅	57,231	34.0%	48,320	28.5%	△8,911
	教育研究	7,096	4.2%	14,031	8.3%	6,935
	医療福祉	242	0.1%	2,124	1.3%	1,882
	その他	2,685	1.6%	13,477	7.9%	10,792
建築		168,524	100.0%	169,725	100.0%	1,201
	事務所	5,636	3.9%	21,356	13.9%	15,720
	宿泊	4,662	3.2%	21,633	14.1%	16,971
	店舗・娯楽	3,362	2.3%	1,276	0.8%	△2,086
	工場	24,899	17.0%	19,891	13.0%	△5,008
	倉庫	49,116	33.6%	16,948	11.1%	△32,168
	住宅	53,379	36.5%	46,094	30.1%	△7,285
	教育研究	2,828	1.9%	12,075	7.9%	9,247
	医療福祉	-	0.0%	2,031	1.3%	2,031
	その他	2,400	1.6%	11,876	7.8%	9,476
建築（新築）		146,285	100.0%	153,185	100.0%	6,900
	事務所	3,637	16.4%	2,622	15.9%	△1,015
	宿泊	88	0.4%	802	4.9%	714
	店舗・娯楽	5,287	23.8%	4,446	26.9%	△841
	工場	4,531	20.4%	2,788	16.9%	△1,743
	倉庫	46	0.2%	3	0.0%	△43
	住宅	3,851	17.3%	2,226	13.5%	△1,625
	教育研究	4,267	19.2%	1,955	11.8%	△2,312
	医療福祉	242	1.1%	92	0.6%	△150
	その他	285	1.3%	1,600	9.7%	1,315
建築（リニューアル）		22,238	100.0%	16,539	100.0%	△5,699

（単位：百万円）

		2025/3期		2026/3期				
		1 Q実績	構成比	1 Q実績	構成比	前期比		
■用途別（土木）								
	治山治水	1,169	4.0%	1,046	2.9%	△123		
	鉄道	7,463	25.4%	6,106	16.9%	△1,356		
	上下水道	6,583	22.4%	12,383	34.3%	5,799		
	造成路	1,453	4.9%	3,476	9.6%	2,022		
	道	6,140	20.9%	6,094	16.9%	△45		
	電線路	2,014	6.8%	812	2.3%	△1,201		
	その他	4,583	15.6%	6,199	17.2%	1,616		
	土木	29,408	100.0%	36,119	100.0%	6,711		
■地域別（建築・土木）								
北海道	8,718	4.4%	5,450	2.6%	△3,267			
東北	6,032	3.0%	10,561	5.1%	4,529			
関東・甲信越	79,204	40.0%	58,878	28.6%	△20,326			
中部・北陸	22,043	11.1%	21,214	10.3%	△829			
近畿	55,317	27.9%	79,419	38.6%	24,101			
中国・四国	13,526	6.8%	14,326	7.0%	799			
九州・沖縄	12,348	6.2%	15,800	7.7%	3,452			
海外	740	0.4%	193	0.1%	△547			
合計	197,932	100.0%	205,845	100.0%	7,912			
※2025年3月期までは本支店ごとに区分しておりましたが、2026年3月期より施工場所ごとに区分しております。								
■規模別（建築・土木）								
		2025/3期		2026/3期				
		件数	1 Q実績	構成比	件数	1 Q実績	構成比	前期比
5億円未満	165	8,960	4.5%	132	5,432	2.6%	△3,527	
5億以上 10億未満	21	10,677	5.4%	28	11,652	5.7%	974	
10億以上 30億未満	63	61,180	30.9%	66	58,915	28.6%	△2,265	
30億以上 50億未満	22	50,838	25.7%	25	57,411	27.9%	6,573	
50億以上	11	66,274	33.5%	15	72,432	35.2%	6,157	
合計	282	197,932	100.0%	266	205,845	100.0%	7,912	

7. 主要工事

■2026/3期 1Q受注工事

	工事名	発注者名	官民	J V	受注時期	完成時期	用途	施工場所
建築	京都市伏見区久我西出町 物流施設計画	阪急阪神不動産株式会社	民間	単独	2025/4	2026/7	倉庫	京都府
	(仮称) 百楽本店跡地ビル建設工事	近鉄不動産株式会社	民間	単独	2025/5	2027/2	事務所	大阪府
	DP-Lab KOBE 新築工事	大和ハウス工業株式会社	民間	単独	2025/5	2026/8	教育研究	兵庫県
	旧東永山小学校地区第2住宅建築工事	独立行政法人都市再生機構東日本賃貸住宅本部	官庁	単独	2025/6	2028/8	住宅	東京都
	大田区立東調布第三小学校及び仮称大田区南久が原二丁目複合施設改築その他工事(Ⅱ期)	東京都大田区	官庁	SP	2025/4	2027/9	教育研究	東京都
土木	プロロジスパーク京田辺2プロジェクト造成工事	プロロジス	民間	単独	2025/5	2026/11	造成	京都府
	プロロジスパーク門真三ツ島プロジェクト造成工事	プロロジス	民間	単独	2025/6	2027/5	造成	大阪府

■2026/3期 1Q完成工事

	工事名	発注者名	官民	J V	受注時期	完成時期	用途	施工場所
建築	(仮称) 香椎照葉4丁目賃貸マンション 新築工事	西部ガス都市開発株式会社	民間	単独	2022/9	2025/4	住宅	福岡県
	芝信用金庫小山支店 新築工事	芝信用金庫	民間	単独	2023/5	2025/4	事務所	東京都
	(仮称) 早稲田鶴巻町計画新築工事	住友不動産株式会社	民間	単独	2023/5	2025/5	住宅	東京都
	京セラ株式会社 鹿児島国分工場 第3-1-2工場増築工事	京セラ株式会社	民間	単独	2023/12	2025/5	工場	鹿児島県
	(仮称) D P L 新横浜 I ヤマト運輸入居計画工事	ヤマト運輸株式会社	民間	単独	2024/9	2025/5	倉庫	神奈川県
土木	東村山市萩山町三丁目地内から小平市天神町三丁目地内間導水管(2000mm)用トンネル築造工事	東京都水道局	官庁	SP	2020/3	2025/4	上下水道	東京都
	清掃センター解体工事	熊本県八代市	官庁	SP	2023/10	2025/6	土木その他	熊本県
	秋田配水場管路整備工事(2期)	熊本市	官庁	SP	2023/12	2025/5	上下水道	熊本県

■2026/3期 1Q繰越工事

※新規受注除く

	工事名	発注者名	官民	J V	受注時期	完成時期	用途	施工場所
建築	(仮称) D P L 千葉レールゲート 新築工事	千葉貨物施設開発特定目的会社	民間	単独	2024/1	2025/9	倉庫	千葉県
	(仮称) T - L O G I 白岡新築工事	白岡ロジスティクス開発特定目的会社	民間	単独	2024/6	2026/2	倉庫	埼玉県
	(仮称) 錦糸町太平計画新築工事	住友不動産株式会社	民間	単独	2024/8	2027/6	住宅	東京都
	(仮称) 仙台市青葉区一番町オフィス開発計画	株式会社サンケイビル	民間	単独	2025/1	2027/3	事務所	宮城県
	放射線影響研究所・広島大学合築建物新営工事	公益財団法人放射線影響研究所	民間	単独	2025/1	2027/1	事務所	広島県
土木	なにわ筋線西本町駅部土木工事	関西高速鉄道株式会社	民間	SB	2020/12	2028/3	鉄道	大阪府
	京滋バイパス 吹前高架橋他3橋耐震補強工事	西日本高速道路株式会社	官庁	単独	2022/2	2026/10	道路	京都府
	中宮浄水場～春日受水場間口径800mm以下送水管更新工事	枚方市上下水道局	官庁	単独	2025/3	2029/10	上下水道	大阪府